Доктор правних наука Александар Митровић, Бокељ родом из
Херцег Новог, иако у сенци харизматског вође Срба с Јадрана Саве Бје-
лановића, значајна је личност у историји приморских Срба с краја 19. и
почетка 20. века.1 Митровић је оставио видљив траг у српској политици

1 Рођен је 8(20) септембра 1870. године као син поштанског чиновника Љубомира
пореклом из Зубаца код Требиња, чији су се преци почетком 19. века спустили у Круше-
вицу и Бијелу, и Ане Алачевић, рођаке макарских Павлиновића. Александар је имао још
четворо браће и сестара: Николу, Лизу, Блаженку и Дарославу.

У Книну, где се настанио, потом у Херцег
Новом и у Котору, бавио се адвокатуром. Био је посланик Боке которске у Далматинском
сабору (1908–1918). Као бранилац прискочио је у помоћ морнарима који су оптужени
пред војним судом после побуне у Боки Которској фебруара 1918. Умро је 24. јануара
(6. фебруара) 1921. године. М. Ђ. М., Др. Александар Митровић, Босанска вила, бр. 16,
30. VIII 1909, 248–251; А. Митровић, Двадесет година политичке борбе на Приморју
(1880–1900. год.): биљешке, успомене и утисци, Котор, 1910; S.